ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Camara Municipal de Vereadores de Cacequi

RELATORIO DE VIAGEM

VEREADOR: ROMEU FANTINEL

Conforme determina a RESOLUCAO N°12, DE 22 DE AGOSTO DE
2017, alterada pela Resolugdo n°17, de 26 de setembro de 2017, estou apresentando
Relatdrio de Viagem a cidade de Brasilia dias 22,23,24,25 e 26 de abril de 2019.

DIA 22/04/19:

— Chegada na cidade de Brasilia, em torno das 5 horas.

DIA 23/04/19:

Estive juntamente com o Senhor Prefeito Municipal Francisco Matias
Fonseca, Secretario planejamento Senhor Cléo Pinto e Vereador Walter Nei da Luz
Gomes no Gabinete do Senador Luiz Carlos Heinze onde tratamos assuntos referente a
construcdo da ponte sobre o Rio Santa Maria localidade de Sdo Simdo, de alvenaria,
todo o pedido ficou protocolado junto a Defesa Civil, conforme o municipio ter
decretado emergéncia.

DIA 24/04/19:

Estivemos no Gabinete do Deputado Federal Santini também
reivindicando através de mog¢do que intercedesse juntamente com outros deputados
federais do Rio Grande do Sul na Defesa Civil referente ao assunto da construgdo de
ponte.

Estivemos juntamente com os deputados Marcelo Moraes e Marcelo
Brum na Secretaria Nacional de Protec¢do e Defesa Civil , tratando assuntos referentes a
ponte de Sdo Siméo ao qual foi entregue toda a documentagéo ao Secretdrio da Defesa
Civil, o qual também deu uma grande esperanga de apoio a esta obra.

DIA 25/04/19:

Estivemos no Gabinete do Deputado Marcelo Moraes tratando o
mesmo assunto referente a reunido que tivemos na Defesa Civil , o qual também se
manifestou com grande interesse em ajudar nosso municipio.

Cacequi, 29/de abril de 2019.

e L.
Ver. U FANTINEL GERAL \ a ‘6 -
F ncada do PTB CcCamara 2 Munici pa [
C A(" EQUI-RS

Prot. 3 \jp?b \lq.mm,vf
Data ZL\\ Q.

—————

Hora

Rua Herminio Lira,25 - Cep.97. 450 000 Tel (55) 3254-1449 — Fax 3254 1031 — Cacequi —RS

QS g g o e Do



SILT SELF SERVICE EIRELI ME
CNPJO7 286 731/0001-94 - IE:0746477400135 -
iM 0746477400135
SHCS CL QDA 404 BLOCO C LOJA 07, SN - ASA SUL
BRASILIA - DF

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar

da MNota Fiscal de Consumidor Eletronica
Nac permite aproveitamento de credito do ICMS

COD. DESCRIGAQ

DTF: UN \.’L UNH’ . ) ,,VEEAL
1 BUFFET KG

1 UND 2222 2222
QTD TOTAL DEITENS 1
Valor Servigos 0.00
Valor Produtos 22.22
Descontos 0.00
Acréscimos 0.00
VALOR A PAGAR 2222
FORMA PAGAMENTO VALOR
Dinheiro 2222
Infurrna(fao I'nbums Tt;(als lncldente; = 0,83
(Lei Federal 12 741/2012):
PROCON: 151

VENANCIO 2000 SCS Q8 BL-B60 St 240

Tolbs. Aproximados R$0 93 Federal, R$0.00 Estadual,
R$0,00 Municip. - Fonte iBPT

Org No - 26166 Vend : TAIOBA - Troco. 0,00

AREA DE MENSAGEM FISCAL

Nurmero: 000,026 080 - Siid: 004
Ermissac 230472019 13:08:58 - Via Consumidor

= e R

Cons ulte pela Lhd\)ﬁ de acesso em:
it Manw fazanda df gov biinfeefconsulta

CHAVE DE ACESSO
5519 04072667 3100 0194 55004006 750 9010 0025 0901
CONSUMIDOR
CRF: 263 203 520-53 CONSUMIDOR FINAL

Consulta via leitor de OR Code

Protacolo de Autorizagdo

353190172648411 23/04/2019 13:12.06

MKALVES ALIMENTACAD LTDA
CNPJ: 31131693000185 1E: 0767179800108
SCN QUAGRA 05 BLOCD & LDJA 84L SN -

BRESILIR - OF

ASK NORTE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
CODIGO DESCRICAD QT UN VL UNIT WL TOT
00121 PHRMEG FGO TALHA AOLEO EXE CN
1,000 UN 24 800 20,90

QTD. TOTAL DE ITENS 1,00
Valor Produtos 24,90
Descontos 4,00
VALOR A PAGAR 2(),%
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Dinheiro 100, 00
TROCO- 79, 10

VOUCHER : 10

NUMERD 14032 - SERIE 1
2/08/2019 21:30:12 - Via do Consumidor

EMISSAD 2

Conzulte pela Chave de Acesso em
wwy., sefaz. df. gov. br/nfce
5319043113 1693000 185650000000 14032128353 1945
Protocolo de Autorizacao

53190171918765 22/04/2019 21:30: 14
CONSUMIDOR
28320352053
Tributos totais incidentes({lei Fed. 12.741/2012)

TOTAL:4,64

FRh lnfurmata (14) 3071

261 WU, Trgnet com. br




ST 88, 01 2 YT T R AN TN I SIS v T
LTDA - ME
SHNQUANRA 2 8L GCO U1 OJA 22 - FD. SARVEY PARK
HOTEL. . ASA NORTE - BRASILIA - DF 7UT02-909 Fone:
(61)99188-7030 |.E.: 07444278001-33
DGCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELE TRONICA

# Cod Descrigao Qtd Un ViUnit. Wi Total
001 Ol LANCHES DIVERSOS 1

UN X b,
QTD. TOTAL DE ITENS Q01
VALOR TOTAL R$ 6,5¢
FORMA DE PAGAMENTO Va

Dinbeire

Consulte pela Chave de Acesso em
http:/iwww fazenda. df. gov.br/nfceiconsulta
H319 0406 6192 9400 9170 6500 1000 0029 1510 O002 91549
CONSUMIDOR CPF' 283.203.520-53
CONSUMIDOR FINAL
SHN QUADRA 2 BLOCO J 1 GJA 12 - FD. GARVEY PARK HOTEL
. ASA NORTE BRASI 1A
NFC-e n° 000002915 Série 001 25/04/2019 07.55.28
Protocola de Autorizagio. 353180175172304
Data de Autorizagao 26/04/2019 07:55 26

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO
SIMPLES NACIONAL.
NAQ GERA DIKE!ITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DEISS E

DE IPI
Valor Aproximado dos trinutos R$0.87 Fedarais R$1.17 Estaduais
Fonte: IBPT

Procon 151-5CS Ed. Vendncic 2000 B60 5/240 Asa Sul - AgilizaNota.co)

SHN QUALRA 2
ASA NORTE - B

DENE Aux da Nota Fiscal Elstronics
ValRoo ‘. L . ot &3

sumidox

rédivto de ICHS

para Consumidor

Nao permite apro

Emissac 24/04/2019 16:14

Slac e oy
420843649000181650010000053101000056677
consumid 28320352053

Codige Descrigaoc -
Quantidade Valor unitario Valor Total
Go0003 Lanche E

1 R§ 35,00 R§ 35,00

Quantidade tot e y
VALOR TOTAL: R§ 35,00

Agradecencs Pela Preferencia
Grupe Tkeda
Val aprox tributos: R§0.00° (0,00%)

Consulta via leitor &é graz‘l’:cxgke:
b TR 2 i
SEds et
b e
SR S ey
- "

Ikeda Projetos & Hotelaria Ltda

CNPJ: 2084363%000181 - IE: 0769106300115
SHN QUADRZ 2 BLOCO J, 42 Subsolc

ASA NORTE -~ Brasilia/DF

© da Nota Fiscal Eletronice
- Via Consumidor
ientc de credito de ICMS

NFC-& 5275 Serie 1 Emissac 23/04/2019 08:09
Chave de acesso:

5319C42084364900018165001000G 2751000056323
CPF do consumider: 28320352053

Codigo Descricac

Quantidade Valor unitario Valor Total

6 CAFE DA Manug

1 R§ 25,00 R$ 25,00

Quantidade total de itens: ]
VALOR TOTAL: RS 25,00

Yal aprox tributos . R§0,00 (0,00%). Fonte: IBPY

Consulta via leitor de 2R Code -

Protocole de Autorizagao: 3531%90172058247

63.342/0001-77 DM BAR £ RESTAURANTE LTDA. -
ME

¥ NTTA FISCAL DF CONSUNMIDDR ELETRONICA
# Coéd Descrigdo Qtd  Un  VIUnit  ViTotal

(01 01 REFELCAG 1uN x 20,00
GTD. TOTAL DE[TENS 00’7
VALOR TOTAL R$ 20,00
FORMA DE PAGAKMENTO Valor Paac

Dirvhe 20:00
Consulie pela Chave de Acessc em
nitp /iwww fazenda.df.gov. brinfce/consulta
5319 0412 4633 4200 0127 6500 2000 €061 4010 DUCE 1404
CONSUMIDOR CPF: 283.203.520-53
CONSUMIDOR FINAL
SHN QUADRA 2 BLOCO JLOJA 2. ASA NORTE BRASILIA
NFEC- n° 0DODNGT40 Série D62 22/04/2010 19:54:48
Profocae de Autorizagao. 35319017486%6562

Dats de Autonizacio

UEPP O L%k PEL G

: SIMPLES NACIONAL . -

HAU SERA DIREITO A CREDITO FISCAL DECMS Lo S
GEIR

m

Vealer Aproxunado dos trp 0 2deraig R$3 00 Estaduas

(s 4

Procen 131-5C5 Fa. Veudncio 2000 BEQ $/2402 . ~ Agilicatiota. cun



LISARUTH DELICiAS CASEIRA
CHPJ: U2 589 899/0001-55 ELISA BERTRAM E CIA L10A

ESTRHDA RST 267, KM 92, /N PINHEIRAL Santa Cruz do <u( RS

fone: (51)3T87-1175 | E - 108/0113148
Documento fuxiiiar da Mota Fiscal de Consumidor Fletinica
Lodige  Descricdo Qtde Un  Valor unit.  Valor total

J1 1061 BUFFET LISHARUTH 0,27 K& X 48,50 13,56
J2 3025 CAFE EXPRESSO CREMOSO BUFFET 1UR X 5,00 5,00
tde. Total de [tens 002
3lor Total RS 18 56
JRHA OE PHGAHENTO VALOR PHGD Ry
inheiro 18 56

Consu Ite pela Chave de fcesso ew
http:/fuwu sefaz rs gov br/nfce/consulta
4313 0402 5898 9900 0155 6500 4000 0981 5011 9358 3822
CONSUKIDOR - CPF 283 203,520-53

KFi-e nQ 000098150 Série 004 22/04/2015 08:30:13
Protocolo de Autorizagdo: 143190543636266
Data de Auterizagdo 22/04/2018 (9:30:14

(1 COMANDA PHGA) C: 12522
Venda Facil - uuy autonatizesistenas con br
Tributos Tetais Incidentes(Lei Federal 12 741/12): R§ 3 27
Hutonatize Sistenas Ltda

CHPJ:74.552.068/0020-82
CPQ BRASIL S- A
AEROPORTO DE BRASILIA JK - 1 PISO, SN LOJA G1 - EMBARI

E A

LAGO SUL-Brasilia-DF

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunidor Eletre
ca

Codigo Descricao Qtd Un Ul.Un V1.Tc
1610 COCA COLA LT 310 M 1,000UN 8,50 8,°
309 HINI PAD QUEIJO C  1,000UN 17,00 17,
Qtde. Total de Itens

Ualor Total RS 25,
Valor a Pagar RS L
FORHA PAGAMENTO UALOR PAGO |
Dinheiro 100,
Troco RS 74,

Consulte pela Chave de Acesso en
http://uwy.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta
5319 0474 5520 6800 2082 6501 6000 0169 4817 5138 461
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
NFC-g n:000016948 Serie:016 Dt.Emi.:25/04/2019 11:47:
Uia consunidor
Protocolo de Autorizacao: 353190175515021
Data de autorizacao: 25/04/2019 11:50:23

Trib aprox R$ 0,00 Fed, OtOU’Est £°0,00 Hun

Fonte:
Garcon: Andreia - 25/04/20
43371 . 40y 11:47

~

Clientes: 1 [ v 400
Procon- SCS 0.8 BL B SALA 240 - VENANCIO , DF 3218-77




Camara dos Deputados
Gabinete Parlamentar
Deputado Federal Santini

Brasilia, 23 de abril de 2019.

DECLARACAO

Declaro que no dia 23 do corrente més, recebemos no Gabinete do
Deputado Federal Ronaldo Santini, a visita do senhor Romeu Fantinel,
Vereador de Cacequi/RS, para tratar de assuntos de interesse do
municipio.

ZUQ Bod

RAPHAELA AMARAL
Secretaria Parlamentar

o [
g g oS

cerAL_ Vol .
Cémara Municipal
CA\,; WUl -KS
Pag. _h\s,_.r

Camara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228
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Th SENADO FEDERAL

GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

,,,,

Declaracao

Declaro para fins administrativos que o
Vereador Romeu Fantinel, compareceu em meu gabinete,

no dia 23 de Abril de 2019, acompanhando projetos e

reivindicando recursos para 2019 de interesse do municipio
de Cacequi.

Brasilia, 23 de Abril de 2019

\(.-

UIS CARLOS HEINZE

ceraL__ YO% o
Camara Municip:

s
& &

CACEQU| - RS “Senador da Republica PP/RS
Prot .3,_,&‘\§L;\SP ag k;b.&,;,,,_c
DawZ.i’lL;ﬁ;

T —————T

Hora

Senado Federal - Anexo Il — Gabinete 5 — Ala Senador Afonso Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 — Brasilia — DF — E-mail: sen.luiscarlosheinze@senado.leg.br



MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
SECRETARIA NACIONAL DE PROTECAO E DEFESA CIVIL

Declaramos para os devidos fins que o Sr. Romeu Fantinel, Vereador/
Cacequi- RS compareceu a esta Secretaria no dia 24/04/2019, no periodo de 14h00
as 15h00 para tratar de assuntos pertinentes ao municipio em comento.

Brasilia, 24 de Abril de 2019

74 Felinto
Ue Yabinete

Wesle
Chefe de Gabinete

GERALWXQ& :
Camara Municij

CACEQUI-RKS
Data,z\g j/‘ }3_

i;% . SR—
T ‘j 4 ) HLeR




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marcelo Moraes - PTB/RS

Brasilia, 25 de abril de 2019.

A
Camara Municipal de Vereadores
Cacequi-RS

DECLARACAOQO

Declaro para os devidos fins de prova que recebi em meu gabinete
em Brasilia, no dia 25 de abril de 2019 o Vereador Romeu Fantinel, onde foram tratados

de assuntos ligados a alocagfo de recursos para o municipio.

Atenciosamente,

Marcelo\Moraes
Deputado Federal
PTB-RS

Prot. s 281 \ Pag. .S

Datazwih

Céamara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 258 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5258/3258 | dep.marcelomoraes@camara.leg.br




RECEBEMOS DE ABC IMOVEIS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO.
EMISSAO: VALOR TOTAL: R$ 255,00 DESTINATARIO: ROMEU FANTINEL - TRAVESSO DOS FARRAPOS, 37 CENTRO CACEQUI-RS

] NF-e

N°. 000.002.423

ASA NORTE - 70702-905

SHN QUADRA 02 BLOCO H LOJA 93,, 216 - TERREO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR pabd
) I G } Série 001
i IDENTIFICAGAO DO EMITENTE - ‘
A DANFE I I
Documento Auxiliar da 11 18! |
Nota Fiscal Eletronica | e |
ABC { | |
0 - ENTRADA
ABC IMOVEIS LTDA 1 - SAIDA @ CHAVE DE ACESSO

5319 0472 6248 7700 0164 5500 1000 0024 2311 1420 1906

N°. 000.002.423

BRASILIA - DF Fone/Fax: (61) 3328-8889 Série 001 Consulta de autenticidade no porFaI nacional da NF.-e
Foiha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO }
Prestagédo de servigo tributado pelo ISSQN 353190017388260 - 25/04/2019 17:49:45
{INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ ]
0734884800147 72.624.877/0001-64
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL {CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO ]
ROMEU FANTINEL 283.203.520-53 25/04/2019
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA }
TRAVESSO DOS FARRAPOS, 37 CENTRO 97450-000 25/04/2019
MUNICIPIO UF { FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA J
CACEQUI RS L 1L 17:49:41
CALCULO DO IMPOSTO
[BASE DE CALCULO DO ICMS WVALOR DO ICMS WBASE DE CALC.ICMS S.T. VALOR DO ICMS SUBST. WVALOR IMP. IMPORTAGAQ }VALOR TOTAL DOS PRODUTOS }
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR DO FRETE ‘VALOR DO SEGURO ‘DESCONTO ]OUTRAS DESPESAS ‘VALOR TOTAL DO IPI IVALOR TOTAL DA NOTA }
L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA [CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
(9) Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL }
[QUANTIDADE Iespécu-: IMARCA lNUMERA(;AO Jpeso BRUTO PESO LIQUIDO J
0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
P%%%'STOO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |O/CST|CFOP | UN | QuanT | VALER | VALOR B,'gﬁ'éc VAL | VAR ALl a1y
001 SERVICO DE HOSPEDAGEM 00 6933 | UN 1,0000| 255,00/ 255,00
Vir. Tributos - Federal R$ 28,89 - Estadual R$ 0,00
G E R A k av-(l:-_‘:g"'__ = ; . o
_ g > B EY !
Gamara Municip
CACEQUI - be
Prot. 5,;”4—\0 \Spag.
Data 29)1 (5
Hore
CALCULO DO ISSQN
[NSCRICAO MUNICIPAL IVALOR TOTAL DOS SERVICOS TASE DE CALCULO DO ISSQN IVALOR TOTAL DO ISSQN ]
0734884800147 255,00 255,00 12,75
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

PERIODO DE 22/04/2019 A 25/04/2019

- PROCON/DF - TEL.151 - SCS QD 08 BL.B-60 ED VENANCIO 2000 SALA 240 - ASA SUL - BRASILIA/DF
Valor Aproximado dos Tributos conforme Lei 12.741/2012: Federal R$ 28,89 - Estadual R$ 0,00 Fonte: IBPT

25/04/2019 17.:49.:48

VHSYS Sistema de Gestéo - 0800 007 0017 www.vhsys.com.br



